ПРОТОКОЛ СОБРАНИЯ ГРАЖДАН

по вопросу обсуждения Проекта «Программа поддержки местных инициатив»

Собрание граждан проводится для жителей МО сельского поселения «Угорское»

Дата проведения: 20 января 2023 года.

Время проведения: 16-00 часов

Место проведения: Калужская область, Дзержинский район, с. Острожное, ул. Заводская д.2 Присутствовали: Глава МО СП «Угорское» Мозгунова Н.А., глава администрации СП «Угорское» Годовиков А. А., депутаты, Бокова Г.В. Славский А.А., Буковская О.В., жители населенных пунктов — 19 (девятнадцать) человека.

Список присутствующих на собрании граждан прилагается: на 1 (одном) листе.

Председатель собрания - А. А. Годовиков Секретарь собрания: - Г.А. Тихонкова

Повестка дня: 1. Обсуждение Проекта «Программа поддержки местных инициатив»

2. Выбор инициативной группы по утверждению объекта для включения в Проект «Программа поддержки местных инициатив».

Выступали:

1. Глава администрации МО сельского поселения «Угорское » - Годовиков А. А. ознакомил присутствующих с материалами, содержащимися в Проекте «Программа поддержки местных инициатив».

Предложил включить в проект данной программы газоснабжение и теплоснабжение сельского дома культуры д. Звизжи

2. Внес предложение о вкладе граждан в реализацию данного проекта в сумме 100 (сто) рублей с подворья.

Предложено: Данные вопросы вынести на голосование.

За газоснабжение и теплоснабжение сельского дома культуры д. Звизжи проголосовало – 19 человека,

Глава администрации МО сельского поселения «Угорское» - Годовиков А. А .с предложением, выбрать инициативную группу в количестве 3 человек.

Голосовали: за единогласно

Предложено: включить в инициативную группу Сырцову Н.М., Кузьмину Н.И., Кондрашову М.Р., проголосовать списочным составом.

Голосовали: за 19 (девятнадцать), воздержалось 0 (ноль), против -0 (ноль)

Решили: - принять решение по утверждению объекта для включения в «Программу поддержки местных инициатив»

- внести предложение о вкладе граждан в реализацию данного проекта в сумме 100 (сто) рублей с подворья.

Председатель собрания:

Секретарь:

А. А. Годовиков

Г.А. Тихонкова